2

Протокол №4
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Маловишерского городского поселения
Место проведения: г. Малая Вишера ул. Володарского, д. 14, актовый зал заседаний
Дата проведения: 04.04.2017 года
Время проведения: 14-30
Председатель комиссии:
	Платонов Д.Б.

	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Тащи М.Д.
	Глава Маловишерского городского  поселения, заместитель  председателя комиссии;

	Секретарь комиссии:

Ольховик Ю.Ю.
	ведущий специалист  отдела  городского хозяйства Ад​министрации муниципального района, секретарь комис​сии.

Присутствовали члены комиссии:

	Бобров М.Ю.
	депутат Совета депутатов Маловишерского городского         поселения;

	Журавлева Л.Н.
	заведующая отделом градостроительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального района;

	Иванов С.В.
	депутат Думы Маловишерского муниципального района;

	Клементьева Н.Н
	генеральный директор  ООО «Дом Сервис»;

	Михайлова З.Я.
	председатель Маловишерской районной общественной организации инвалидов Новгородской областной обще​ственной организации «Всероссийское общество инва​лидов;

	Пронин А.П.
	секретарь  Маловишерского отделения всероссийской политической партии Единая Россия;

	Смекалова Н.Н.
	председатель общественного Совета Администрации Маловишерского муниципального района;

	Соловьева О.Г.
	председатель  Маловишерской районной организации Новгородской областной  общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Титова Л.А.
	председатель Маловишерского районного совета жен​щин.

Повестка дня:

1. Подведение итогов приема предложений от населения о выборе мероприятий по благоустройству городского парка.

2. Определение перечня мероприятий по благоустройству городского парка.

Слушали:
Платонов: Д.Б.

Предлагаю принять регламент нашего заседания:

1.   Представление и обсуждение каждого вопроса до 10 минут;
2. Голосование после представления всех предложений по каждому предложению отдельно.

Голосовали по регламенту заседания.

«За» -  единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

По первому вопросу:

Слушали:

Платонова Д.Б.: Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 утверждены Правила предоставления средств государственной поддержки их федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды». Администрацией Маловишерского муниципального района распоряжением от 07.03.2018 № 34-рг принято решение об участии в вышеназванном конкурсе и проведении общественных обсуждений о выборе территории для участия в данном конкурсе.

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 23.03.2018 № 285 в период с 24 марта по 03 апреля 2018 года проводился прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству городского парка.

Журавлеву Л.Н.: Всего в Администрацию муниципального района поступило 24  предложения от 17 жителей города.
	№п/п
	Предложение
	Количество

	1.
	Произвести очистку от кустов
	1

	2.
	Высадка кустов сирени около зон отдыха
	2

	3.
	Установка скамеек
	6

	4.
	Вырубка старых деревьев
	1

	5.
	Обустроить детскую площадку
	9

	6.
	Организация контейнерной площадки для мусора
	5

	7.
	Проложить асфальтированную велосипедную дорожку
	5

	8.
	Освещенная лыжная трасса в зимнее время
	2

	9.
	Биотулеты
	6

	10.
	Контактный зоопарк для детей
	2

	11.
	Фонтан
	5

	12.
	Обустройство пляжа
	2

	13.
	Разрешить организацию летних кафе
	3

	14.
	Привести в порядок старую танцплощадку (сцену)
	1

	15.
	Организация Wi-Fi зоны
	2

	16.
	Проложить беговую дорожку
	3

	17.
	Обустройство клумб
	6

	18.
	Обустройство мест для летнего и зимнего отдыха
	2

	19.
	Организация системы освещения
	3

	20.
	Установка уличных тренажеров
	5

	21.
	Пункт проката лыж, велосипедов
	2

	22.
	Устройство беседок (места для отдыха с навесом)
	4

	23.
	Баскетбольная площадка
	1

	24.
	Посадка газона
	1

Платонов Д.Б. Предлагаю данную информацию принять к сведению:

«За» -  единогласно;

«Против» -   нет;

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу:

Слушали:
Журавлеву Л.Н. Предлагаю обсудить полученные от населения предложения и определить перечень мероприятий по благоустройству городского парка., которые будут внесены в Проект развития городского парка для участия во Всероссийском конкурсе.

Предлагаю принять к реализации все предложенные мероприятия за исключением контактного зоопарка, т.к.  оказание данной услуги можно будет организовать в процессе эксплуатации парка. Также предлагаю исключить предложение по обустройству фонтана, т.к. строительство фонтана планируется в центре города в рамках реализации мероприятий программы по формированию комфортной городской среды. Обустройство пляжа в парке невозможно по причине близкого нахождения плотины, с которой производится забор питьевой воды.

Организация летнего кафе планируется на прилегающей к парку территории. Об этом уже ведутся переговоры с предпринимателями нашего города и ближайшее время планируется заключение соглашений о сотрудничестве.

В рамках проекта планируется реконструкция существующей сцены.

Решение по обустройству WiFi зоны будет приниматься после реконструкции парка в рабочем порядке.

Включать в проект парка организацию контейнерной площадки, биотуалетов и пункта проката лыж нерационально. Данные объекты будут размещены на территории прилегающей к парку.

На основании вышеизложенного предлагаю отклонить предложения 10 - 15, и вынести за территорию парка мероприятия 6,9,21.

Тащи М.Д. Предлагаю оставить фонтан на территории парка, т.к. жителям города будет комфортней отдыхать на фоне журчащей воды.

Платонов Д.Б. Хорошо мероприятие по обустройству фонтана можно включить в проект.

Предлагаю проголосовать за выбранные мероприятия по благоустройству го городского парка по адресу: г. Малая Вишера, ул. Гоголя, 40 для включения их в проект развития городского парка в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды территории
«За» -  единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
	Председатель

	Д.Б. Платонов

	Секретарь

	Ю.Ю. Ольховик

	Члены комиссии:

	Тащи М.Д.

	Бобров М.Ю.

	Журавлева Л.Н.

	Иванов С.В.

	Клементьева Н.Н

	Михайлова З.Я.

	Пронин А.П.

	Смекалова Н.Н.

	Соловьева О.Г.

	Титова Л.А.